Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº264 29/04/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
Registro de Preço n° 13/16 do PL n° 33/16 e Pregão n°
18/16. Objeto: Aquisição de equipamentos, eletrodo-
mésticos, computadores e eletroeletrônicos para eq-
uipar as Unidades Básicas de Saúde e para atender as
atividades das Secretarias Municipais do Município de
Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-
se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 28/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 49/16, Pregão Presencial n° 28/16
e Registro de Preço n° 22/16, do tipo menor preço
por lote. Objeto: Aquisição eventual e futura de peças
para patrol, retroescavadeira e carregadeira. Abertura
dia 12/05/2016 às 14:00h. Dotações Orçamentárias:
Fichas – 221 e 262. O edital  encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informa-
ções (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 28/04/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 63/15 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de siste-
mas informatizados de gestão pública, incluindo gestão
de saúde para a Prefeitura Municipal
Para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e Fundo Municipal de Saúde, conforme es-
tabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo
a sua tramitação atendida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente
até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, ADJUDICO
E HOMOLOGO:

GANHADOR DO LOTE: I.
CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ N º - 10.513.873/0001-51
VALOR TOTAL DE R$186.000,00 (CENTO E OITENTA E
SEIS MIL REAIS).

GANHADOR DO LOTE: II.
VIVVER SISTEMAS LTDA - CNPJ N º - 03.381.389/0001-
50
VALOR TOTAL DE R$43.200,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E
DUZENTOS REAIS).

Igaratinga, 28 de Abril de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 48/16, Pregão Presencial n° 27/16
e Registro de Preço n° 21/16, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição eventual e futura de material médi-
co hospitalar. Abertura dia 12/05/2016 às 09:00h.
Dotação Orçamentária: 02.07.01.10.302.0043.2066-
3.3.90.30.00-295. O edital  encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informa-
ções (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 28/04/16
Letícia Gomes Lara

 Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 264 – 29/04/2016

PORTARIA Nº 218 DE 28 DE ABRIL DE 2016
“Nomeia Servidor Público em decorrência de aprovação
em concurso público e dá outras providências”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a homologação do Concurso Público
01/2014, considerando a necessidade de nomeação do
servidor aprovado para atender a necessidade dos ser-
viços municipais;
 Resolve:
Art. 1º. Nomear a candidata Edna Caetano da Silva, para
exercer o cargo efetivo de Técnico Nível Médio-Enferma-
gem.
Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos, re-
sponsável pela convocação do candidato ora nomeado
para apresentação da documentação exigida no edital
do concurso 01/2014, para a posse e entrada em exercí-
cio, observando-se os prazos legais prescritos para cada
situação.
 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 28 de
abril de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Jurídico